平成 27 年５月８日

各  位

東京都渋谷区渋谷三丁目６番地６号

株式会社駐車場綜合研究所

代表取締役社長執行役員 栁瀨  聰

(コード番号：3251)

問い合わせ先 取締役執行役員経営管理本部長 加藤 隆行

電話 03－3406－2477

平成 27 年３月期連結業績予想及び期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 26 年５月 13 日に公表した平成 27 年３月期（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）連結

業績予想及び期末の配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成 27 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 26 年４月１日～平成 27 年３月 31 日）
（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 6,150 150 155 105 13 円 72 銭

今回修正予想（B） 6,691 241 236 151 19 円 85 銭

増減額  （B－A） 541 91 81 46

増減率   （％） 8.8 60.8 52.9 44.6
(ご参考)前期通期実績
（平成 26 年３月期）

5,685 162 158 92 12 円 21 銭

修正の理由

平成27年３月期の連結業績につきましては、「利益重視」の経営方針のもと、新体制による売上極大化の

施策を行った結果、既存駐車場の月極契約及び新たな顧客獲得が好調に推移しました。また、平成26年１

月以降に獲得した大型駐車場の本格稼働に至るまでの期間についても当初の計画より大幅に短縮しており

ます。さらに、駐車場コンサルティングにおきまして、新たなソリューションサービスの提供が高評価で、

当期におきましては計画を大きく上回る受注件数を獲得いたしました。

また、中国におきまして、前年度以前に受注しておりました大型コンサルティング案件が徐々に検収を

迎え、当期におきましては黒字化となる見込みとなっております。

以上の結果、当期純利益が連結業績予想値を上回る見込みとなりましたので、連結業績予想を上記のと

おり修正いたします。

●配当予想の修正について

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想
（平成 26 年５月 13 日発表）

－ － － 3.90 3.90

今回修正予想 － － － 6.00 6.00

当期実績 － － －

前期実績
（平成 26 年３月期）

－ － － 3.90 3.90

修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つと考え、配当原資確保のための収益力

を強化し、継続的かつ安定的な配当を行うことを基本方針としております。

以上の基本方針を踏まえ、通期連結業績予想の修正のとおり計画数値を上回ったため、配当性向、内部

保留など総合的に勘案すると共に、株主の皆様のご支援、ご期待にお応えするため、上記のとおり増配

し、6.00円に修正いたします。

なお、本件は平成27年６月26日開催予定の定時株主総会に付議する予定であります。

※上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので、実際の業績等は今後の

様々な要因により変動する可能性があります。

以上